contulisse Tibi unquam videre, sed codicem, veluti sacrarium aliquod, quod est, sancte servabo, caste eo utar, et cum satis eo usus fuero, suo tempore, (quod nunc quidem definire facile non est. tametsi spero, ab indulgentia Tua me temporis veniam non nimis arcte conclusi impetratum esse) curabo, ut salvus et sospes ad sedes suas redeat, humanitatem denique Tuam publice, ut par est, collaudabo, cum aut ipsum Demosthenem edam, quod facere decrevi, ni fata adversa intercedant, aut meas saltem ad eum animadversiones vulgabo. Codicum Demosthenicorum, quotquot novi, omnium Vestrum hunc habeo vetustissimumque et plenissimum, et emendatissime exaratum. Verum de<sup>1)</sup> hoc quidem certius tum licebit pronunciare, cum eum vulgaribus cum libris comparavero, cujus rei adhucdum negata est copia per nundinarum, quae nunc hic celebrantur, turbas. Orationes ille quidem, quae in libris vulgaribus exstant, tenet omnes; quae laus haud vulgaris est. Coberum nostrum ex itinere Italico reducem nondum vidi. Agit Conrectoris partes in Lyceo Budissae (vulgo Bautzen) quod oppidum est Lusatiae, non ignobile illud quidem, sed queritur abstrusum se in pistrinum, unde virtus literaeque suae elucescere nequeant; ut etiam atque etiam optem, eum in locum ampliorem transferri. Uxorem nuper domum duxit, quod per literas me docuit, haud indotatam, neque a caeteris sui sexus laudibus desertam. Aventini ineditorum quid teneat bibliotheca nostra Paulina, praefectus ejus, Belius, Consiliarius Aulicus, in hac chartula literis consignavit, (Promiserat<sup>2)</sup> nempe facturum; quo promisso fretus haec exaravi. Sed post longas moras et vanas promissiones rescripsit, ne folium quidem unum Aventini in bibliotheca Paulina reperiri. Quodsi ejus quicquam ineditum Lipsiae exstet, necesse esse ut id in bibliotheca Senatoria asservetur. Inquiram statim hanc in rem, quod nunc ob nundinarum turbas et librarii Noribergensis discessum instantem non licet. Certi quid ubi cognovero, statim id ad Te per tabellarium publicum referam. Senatoriae bibliothecae qui praesunt, cum bene mihi volunt et studiosi mei sunt, tum multo quoque sunt Belio humaniores et officiosiores. Sed vereor ne nobis ambobus verba ille dederit.) et, ubi intellexerit, quid eorum e re

1) [Hdr: De]

2) [Die von mir eingeklammerten Worte Promiserat bis Z. 34 dederit sind am Rande nachgetragen.]

Tua sit, missurum recepit, idque, (verba ejus refero) magnorum Tuorum meritorum ergo, cum de universa rep. literaria, tum imprimis de me, quem cum tam nobili, tam parum audito, tam omnium admirationem ciente generosi animi exemplo Tibi obstrinxisses, tum literatos, quotquot uspiam terrarum essent, omnes ad paria Tibi reddenda officia obligasses. Monumenta Boica ideo negabat adhuc in Actis Eruditorum laudata esse (nam et illa idem gubernat) quod exemplar eorum nondum potuisset nancisci. Esse tamen Acta Eruditorum librum probatae dudum notae, qui liber cum totum paene orbem literatum pervagetur, laudatis a se ingenii monumentis haud parum commendationis addat. (Scire<sup>1)</sup> quoque se affirmabat, Pfeffelium Aventiniana nostra ambire, sed quia Tu prior rogasses, et ita magnifice de me meritis esses, ideo Tibi ante omnes alios ea permissurum.) Vides, Oefeli Ornatissime, haec significatio quo pertineat. Praeterea in aurem si Tibi dixero, Belium lucro duci, intelligis quo pretio Aventiniana Tibi redimenda sint. Pudet me profecto, quod iterum dico, sordium hujus saeculi. Sed si mores ejus sunt, quos feras, quibus obtemperes, tametsi minus probes, necesse est, tu<sup>2</sup>; tamen aequior es, quam ut scabiem alienam mihi imputes, aut in me ultum eas. Habebis me quidem beneficium Tui semper memorem, et studium Tuis deditum. Bene vale. Scripsi Lipsiae d. 26 Aprilis 1766.